[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 850, DE 2018. DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2018, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

[bookmark: _GoBack]Às dez horas e onze minutos do dia vinte e oito de novembro de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob as Presidências dos Parlamentares Paulo Teixeira, Ana Amélia e Lídice da Mata, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 850, de 2018 com a presença dos Parlamentares Marta Suplicy, Valdir Raupp, Romero Jucá, Ataídes Oliveira, Lasier Martins, Sérgio Petecão, Acir Gurgacz, Pedro Chaves, Henrique Fontana, Pedro Fernandes, José Pimentel, Fátima Bezerra, Dário Berger, Vicentinho Alves, Paulo Paim, Cidinho Santos e Wellington Fagundes. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo aos requerimentos nºs 1, 2 e 5, de autorias respectivas da deputada Érika Kokay, do deputado Alessandro Molon e da relatora, Senadora Lídice da Mata. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 850, de 2018. Participantes: Sérgio Henrique Sá Leitão Filho, Ministro de Estado da Cultura; Eneida Braga Rocha de Lemos, Presidente interina do Instituto Brasileiro de Museus; Alexander Wilhelm Armin Kellner, Diretor do Museu Nacional/UFRJ; Bruno Quick, Gerente de Políticas Públicas e Desenvolvimento Territorial do Sebrae; Renata Vieira da Motta, Presidente da Comissão Brasileira do Conselho Internacional de Museus - ICOM; Ivan Coelho de Sá, Diretor da Escola de Museologia da Unirio. José do Nascimento Junior, Assessor da Casa de Oswaldo Cruz / Fiocruz. A Audiência pública é suspensa às doze horas e cinquenta e três minutos e reaberta às quatorze horas e vinte e sete minutos. Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e quarenta e nove minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Paulo Teixeira
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 850, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/11/28
image1.jpeg